
ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 
Secretaría General 

El Área de Tramite Documentarle 
y Archivo, que suscribe, CERTIFICA que 
esta lotocepia es idéntica a su original que se 
ha tenido a la vista 

1 9  It1, 2019 
ARCHIVO GENE - AL LA NACIÓN 

Secre  I  a Gen al 
/t.  
7/4/rUla 

vt'z' ati,  
ELE000190 BALB rtirr J 
Área de Trámite Decumentario y Archive 

,55UCA DEL p 
C90  

1111111 

VC-441  

tyí(1 /4  17 7 -  2019-AGN/J 

Lima, 18 SIL 2019 
VISTO: el Oficio N° D000327-2019-SG/MC, de la Secretaría General del 

Ministerio de Cultura; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 11 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, que regula 
el régimen especial de contratación administrativa de servicios, aprobado por Decreto 
Supremo N° 075-2008-PCM, y sus modificatorias, establece que los trabajadores bajo 
contrato administrativo de servicios pueden ejercer suplencia al interior de la entidad 
contratante, sin que implique la variación de la retribución, así como quedar sujeto a la 
designación temporal como directivo superior o empleado de confianza, observando 
las limitaciones establecidas en la Ley N° 28175, Ley Marco del Empleo' Público; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 100-2019-AGN/J, de fecha 24 de mayo 
de 2019, se designa al señor Emmanuel Antonio Sheen Merino en el cargo de 
confianza de Director de la Dirección de Archivo Notarial del Archivo General de la 
Nación; 

Que, con Oficio N° D000327-2019-SG/MC, de fecha 03 de agosto de 2019, la 
Secretaría General del Ministerio de Cultura traslada al Archivo General de la Nación 
la invitación a la ceremonia de inauguración del "Encuentro de Archivo Registral" del 
20 al 21 de setiembre de 2019, organizada por la Zona Registral N° IV — Sede Iquitos 
de la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, para que en 
representación del señor Ministro asistan a la citada ceremonia; 

Que, en ese sentido, se ha visto por conveniente que asista el señor Emmanuel 
Antonio Sheen Merino, Director de la Dirección de Archivo Notarial del Archivo General 
de la Nación, a ceremonia de inauguración del "Encuentro de Archivo Registral" en 
la ciudad d quitos del 20 al 21 de setiembre de 2019, y a fin de no afectar el normal 
desenvol iento de las actividades de la Dirección de Archivo Notarial, resulta 
neces o encargar las funciones de la misma, en tanto dure la ausencia del Titular; 

Con el visado del Área de Recursos Humanos, de la Oficina de Asesoría 
urídica, y de la Secretaría General; 

De conformidad con el Decreto Supremo N° 075-2008-PCM, que aprueba el 
Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, que regula el régimen especial de 
contratación administrativa de servicios; y el Decreto Supremo N° 005-2018-MC, que 
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Archivo General de la 
Nación; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1. Designar temporalmente al señor Nicolás Díaz Sánchez, las 
funciones de la Dirección de Archivo Notarial del Archivo General de la Nación, por el 
periodo comprendido entre los días 20 y 21 de setiembre de 2019, en adición a sus 
funciones de Director de la Dirección de Conservación, en tanto dure la ausencia del 
titular, 



rtículo 2. Encargar al Área de Trámite Documentario y Archivo notifique la 
te Resolución a los interesados. 

Artículo 3. Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional del Archivo General de la Nación (www.aqn.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

ARCHIVO NERAL D LA NACIÓN 
J ura Inetilue • nal 

ARCHfV0 GENERAL DE LA NACIÓN 
Secretaria General 

El Área de Tramite Documentado 
y Archivo, que suscribe, CERTIFICA que 
esta fotocopia es idéntica e su original que se 
ha tenido a la vista 

sacre  1  '

9  ItT. 2019 

»7 

 1T.
ARCHIVO GEN 

ELEo

rtarealle 

t" 0 BALBO 
Área de  irá-mito De„me • -- 4.•  O y Archivo 


	00000001
	00000002

